28/07/2015 Decreto 21749 2015 de Sorocaba SP

https://www.leismunicipais.com.br/a1/sp/s/sorocaba/decreto/2015/2175/21749/decreton217492015dispoesobreacriacaodocomitemunicipalpelap… 1/2

DECRETO Nº 21.749, DE 22 DE ABRIL DE 2015.

DISPÕE  SOBRE  A  CRIAÇÃO  DO  COMITÊ  MUNICIPAL  PELA
PRIMEIRA INFÂNCIA DO MUNICÍPIO DE SOROCABA.

ANTONIO CARLOS PANNUNZIO, Prefeito de Sorocaba, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Município, DECRETA:

  Fica  criado  o Comitê Municipal  pela  Primeira  Infância  responsável  pela  elaboração  do  Plano
Municipal  pela  Primeira  Infância,  bem  como  de  outras  ações  e  políticas  públicas  voltadas  ao
desenvolvimento integral das crianças de 0 a 6 anos de idade do Município de Sorocaba.

 Ficam designados para compor o Comitê: Maria  Inês Moron Pannunzio, Presidente do Fundo
Social de Solidariedade; Patricia Romão Ferreira, da Secretaria de Educação; João Batista Cravo da
Costa  Rocha,  da  Secretaria  de  Esportes;  Diéssika  Rafaelly  Falleiros  Pizi,  da  Secretaria  de  Saúde;
Fernanda Abrami M. Silva, da Secretaria de Desenvolvimento Social; Carolina Barisson M. O. Sodré,
da  Secretaria  do Meio  Ambiente;  Ana Queren  de Oliveira  Santos,  da  Secretaria  da Cultura; Marina
Jabur,  do  Gabinete  do  Poder  Executivo;  Vanessa  Antunes  Marciano,  representante  do  Comitê  de
Mortalidade  Infantil;  Kátia  Cilene  Godoy,  representante  do  Conselho  Municipal  da  Criança  e  do
Adolescente;  Priscila  Gomes  Pereira  de  Albuquerque,  representante  dos  Centros  de  Referência  de
Assistência Social (CRAS); Danilo Calderon Ferreira, representante das entidades de atendimento às
crianças com deficiências; Aline França, representante dos serviços de convivência e fortalecimento de
vínculos; Érica Maldonado, representante das Instituições de Ensino Superior; Isabel Galvão Simon e
Juliana Marchi, representantes dos Serviços de Acolhimento; e Eduardo Cacaci Junior, representante
do Conselho Tutelar.

  Fica  designado,  ainda,  Marilene  de  Almeida  Oliveira,  da  Coordenadoria  da  Criança  e
Adolescente, para compor referido Comitê, na qualidade de Articuladora local.

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio dos Tropeiros, em 22 de Abril de 2015, 360º da Fundação de Sorocaba.

ANTONIO CARLOS PANNUNZIO
Prefeito Municipal

JOÃO LEANDRO DA COSTA FILHO
Secretário de Governo e Segurança Comunitária

MAURÍCIO JORGE DE FREITAS
Secretário de Negócios Jurídicos

Publicado na Divisão de Controle de Documentos e Atos Oficiais, na data supra.

VIVIANE DA MOTTA BERTO
Chefe da Divisão de Controle de Documentos e Atos Oficiais

www.leismunicipais.com.br

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

https://www.leismunicipais.com.br/a1/lei-organica-sorocaba-sp

28/07/2015 Decreto 21749 2015 de Sorocaba SP

https://www.leismunicipais.com.br/a1/sp/s/sorocaba/decreto/2015/2175/21749/decreton217492015dispoesobreacriacaodocomitemunicipalpelap… 2/2

Data de Publicação no Sistema LeisMunicipais: 04/05/2015

https://www.leismunicipais.com.br/